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Koszalin,  22.12.2017 r. 

TZP.221.29.2.2017.DSz 

 

 

Do  

Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  

„Utrzymanie terenów zieleni w Mieście Koszalinie”  Znak sprawy:  TZP.221.29.2017.DSz 

 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 

następujące pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi: 

 

A – Pytania z dnia 18.12.2017 r. 

 

Pytania do Umowy: 

 

Pytanie nr 1; 

Dotyczy; § 2, ust.. 2; 

1) Czy założenie zawarte w ust. 2.b) tj. „wyczerpania środków finansowych wskazanych w § 7 

ust. 3”, nie powinno dotyczyć również ust. 2.a)? 

 

Odpowiedź: 

Założenie zawarte w § 2 ust. 2b) Umowy dotyczy usług rozliczanych kosztorysowo, 

wykonywanych na zlecenie Zamawiającego. Nie dotyczy systematycznego ręcznego zbierania 

zanieczyszczeń, opisanego w § 2 ust. 2a) Umowy, bowiem ta usługa będzie rozliczana ryczałtowo. 

 

Pytanie nr 2; 

Dotyczy; § 2, ust. 2; 

W przypadku spełnienia warunków opisanych w ust. 2.b) jak będzie realizowane założenie opisane 

w SIWZ w Dziale III ust. 7.1.? 

 

Odpowiedź: 

W Dziale III ust. 7.1. opisano możliwość udzielania zamówień na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 

ustawy Pzp. W przypadku określonym w § 2 ust. 2b) Umowy, tj. po wyczerpaniu środków 

finansowych wskazanych w § 7 ust. 3 Umowy, Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia 

zamówień w oparciu o art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 3; 

Dotyczy; § 4, ust. 1.c); 

Prosimy o doprecyzowanie, co ma obejmować harmonogram utrzymania czystości? 

1) Czy daty realizacji prac w poszczególnych miesiącach? 

2) Czy konkretne dni sprzątania? 

3) Czy kolejności realizacji prac? 

4) Jakimi kryteriami ma się kierować Wykonawca przy opracowaniu harmonogramu? 
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Odpowiedź: 

Harmonogram utrzymania czystości powinien obejmować: 

– lokalizację (nazwa ulicy, parku, zieleńca, ronda), 

– częstotliwość zbierania zanieczyszczeń w miesiącu, z podziałem na tygodnie i ze 

wskazaniem dni tygodnia, w których dany teren będzie sprzątany. 

 

Zgodnie z zapisem w § 4 ust. 1c Umowy, Wykonawca sporządza harmonogram utrzymania 

czystości w uzgodnieniu z Zamawiającym. Przy opracowaniu harmonogramu należy uwzględnić: 

– porę roku, 

– warunki atmosferyczne, 

– ilość zanieczyszczeń na terenach objętych umową, wynikającą głównie z natężenia ruchu 

pieszych, 

– dni świąteczne, 

– miejsca organizowania imprez masowych, 

– wysokość posiadanych przez Zamawiającego środków finansowych. 

 

Pytanie nr 4; 

Dotyczy; § 4, ust. 1.c); 

Prosimy o doprecyzowanie, co ma obejmować harmonogram koszenia? 

1) Czy daty realizacji prac w poszczególnych miesiącach? 

2) Czy kolejności realizacji prac na poszczególnych ulicach, osiedlach itp.? 

3) Jakimi kryteriami ma się kierować Wykonawca przy opracowaniu harmonogramu? 

4) Czy harmonogram dotyczy tylko „Obszaru 3”? 

 

Odpowiedź: 

Harmonogram koszenia powinien obejmować: 

– lokalizację (nazwa ulicy, parku, zieleńca, ronda), 

– częstotliwość koszenia w sezonie wegetacyjnym, z podziałem na miesiące i tygodnie oraz ze 

wskazaniem tygodnia, w którym dany teren będzie koszony. 

 

Zgodnie z zapisem w § 4 ust. 1c Umowy, Wykonawca sporządza harmonogram koszenia  

w uzgodnieniu z Zamawiającym. Przy opracowaniu harmonogramu należy uwzględnić: 

– porę roku, 

– warunki atmosferyczne, 

– natężenie ruchu pieszego i kołowego na danym terenie, 

– dni świąteczne, 

– miejsca organizowania imprez masowych, 

– wysokość posiadanych przez Zamawiającego środków finansowych. 

–  

Harmonogram dotyczy „Obszaru 3” i „Obszaru 4”. 

 

Pytanie nr 5; 

Dotyczy; § 4, ust. 1.m); 

Dlaczego Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania terenów objętych systematycznym 

ręcznym zbieraniem skoro usługę powinien realizować wg harmonogramów? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany do monitorowania terenów objętych systematycznym ręcznym 

zbieraniem zanieczyszczeń, aby na bieżąco dostosowywać terminy prac w zależności od aktualnych 

potrzeb. 
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Pytanie nr 6; 

Dotyczy; § 4, ust. 1.m); 

Od jakich jednostek, prosimy o precyzyjne określenie kto jest upoważniony do kontaktu  

z Wykonawcą? 

Uzasadnienie; 

Czy chodzi o Straż Miejską, Policję itp.? 

 

Odpowiedź: 

Sygnały od jednostek takich jak Policja, Straż Miejska będzie przekazywał Wykonawcy nadzór 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7; 

Dotyczy; § 4, ust. 1.m) oraz § 3, ust. 2. 

Jak będzie rozliczona usługa wykonywana poza harmonogramem skoro Zamawiający określa, że 

częstotliwość wykonywania usługi w miesiącach letnich powinna wynosić 18 razy, a w okresie 

zimowym 6 razy (dotyczy zgłoszeń od „jednostek” oraz opisanych w § 3, ust. 3.? 

Uzasadnienie; 

Na podstawie orzecznictwa KIO, przedmiot zamówienia powinien być opisany w sposób precyzyjny 

dający możliwość sporządzania rzetelnej kalkulacji. 

 

Odpowiedź: 

Zgłoszenia przekazywane od „jednostek” na terenach objętych systematycznym ręcznym 

zbieraniem zanieczyszczeń będą realizowane zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, tj. 18 razy 

miesięcznie w miesiącach letnich i 6 razy miesięcznie w miesiącach zimowych. 

W Dziale XVI pkt 2 ppkt 2 Rozdziału A – SIWZ znajduje się opis kryteriów wyboru 

najkorzystniejszej oferty, z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert. 

Czas reakcji na zgłoszenie interwencyjne dotyczące uprzątnięcia terenów objętych umową nie 

obejmuje terenów objętych systematycznym ręcznym zbieraniem zanieczyszczeń, określonych  

w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 8; 

Dotyczy; § 10, ust. 1. 

Jaki minimalny zakres usług przewiduje Zamawiający w poszczególnych formularzach cenowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzależnia ilości podanych w formularzach 2.2, 2.3, 2.4 usług od bieżących potrzeb 

oraz od posiadanych środków finansowych. 

 

Pytanie nr 9; 

Dotyczy; § 10, ust. 1. 

Jak będą rozliczane tereny nowo przyjęte, a nieuwzględnione w Opisie Przedmiotu Zamówienia  

w poszczególnych „Obszarach”, które nie będą uwzględnione w harmonogramach, a rozliczane 

jako ryczałt, gdzie nie są uwzględnione ceny jednostkowe? 

Uzasadnienie; 

Zamawiający nie uwzględnił prac na dodatkowe zlecenie poza „Obszarami 1,2,3 i 4” 

wymienionymi w Opisie przedmiotu zamówienia. 

Orzecznictwo KIO. 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w Dziale III – Opisie przedmiotu zamówienia – Obszar 3 i Obszar 4 (usługi 

wykonywane na zlecenie Zamawiającego) pkt 2, pkt 3 – Zamawiający zastrzega, że w przypadku 

zmiany zakresów terenów parków i zieleńców oraz pasów drogowych w trakcie trwania umowy, 
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niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę pisemnie (pismem, mailem lub faksem). Tereny nowo 

przyjęte będą rozliczane kosztorysowo, a nie ryczałtowo. 

 

Pytanie nr 10; 

Dotyczy; § 10, ust. 1. 

Dlaczego nie uwzględnione są kary które Zamawiający zapłaci Wykonawcy np. z tytułu odstąpienia 

od umowy, opóźnienia zapłaty itp.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmian w zakresie kar umownych. 

Brak zapisów dotyczących nałożenia kar umownych na Zamawiającego jest dopuszczalny  

w świetle zasady swobody umów i przepisów ustawy Pzp. Nie akceptując postanowień umownych 

Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem oferty z udziału w postępowaniu 

(zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015 r. KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 11; 

Dotyczy; § 12, ust. 1.b) 

Kto ze strony Zamawiającego upoważniony jest do prowadzenia korespondencji pocztą 

elektroniczną, zgłaszania uwag itp. poza przedstawicielami stron wymienionymi w § 12 ust. 1.b)? 

Uzasadnienie; 

Prosimy o uwzględnienie tych osób w ust. 1.b). 

Odpowiedź: 

Pracownicy Działu Zieleni Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie upoważnieni do prowadzenia 

korespondencji pocztą elektroniczną, zgłaszania uwag itp. zostaną uwzględnieni w § 12 ust. 1b) 

umowy. 

 

Pytanie nr 12; 

Dotyczy; § 12, ust. 1.a) 

Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie w ust. 1.a) większej ilości osób jako przedstawicieli 

Wykonawcy? 

Uzasadnienie; 

Usługa realizowana jest przez trzy lata (absencja chorobowa, urlopy itp.) 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem § 12 ust. 2 umowy, cyt. „w trakcie trwania umowy może nastąpić zmiana osób 

wymienionych w ust. 1, wówczas o tej zmianie należy powiadomić drugą stronę”. 

 

Pytanie nr 13; 

Dotyczy; § 14 

Jaka ma być wysokość polisy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa wysokości polisy. 

 

Pytanie nr 14; 

Dotyczy; § 15, ust. 4 

Prosimy o doprecyzowanie, czy zapis dotyczy materiału szkółkarskiego czy prac konserwacyjnych? 

Uzasadnienie; 

W przypadku, gdy dotyczy „materiału szkółkarskiego”, jest to termin nie realny do realizacji. 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w terminie do 14 dni. 

 

Odpowiedź: 

Zapis dotyczy prac konserwacyjnych. 
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Pytanie nr 15; 

Dotyczy; § 15, ust. 5 

Prosimy i doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez zapis; „Wady, które wystąpiły w okresie 

gwarancyjnym niezawinione przez Zamawiającego Wykonawca usunie w ciągu 3 dni roboczych od 

daty otrzymania zgłoszenia.”? 

Uzasadnienie; 

Orzecznictwo KIO. 

 

Odpowiedź: 

Wady określone w § 15 ust. 5 umowy (tj. które wystąpiły w okresie gwarancyjnym, niezawinione 

przez Zamawiającego i które Wykonawca usunie w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania 

zgłoszenia) obejmują wadliwe materiały i niewłaściwie wykonane przez Wykonawcę prace. 

 

Pytanie nr 16; 

Dotyczy; § 16 

Dlaczego nie uwzględnione są prawa Wykonawcy do rozwiązania umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do projektu umowy zmian w zakresie rozwiązania 

umowy przez Wykonawcę. Brak zapisów dotyczących prawa Wykonawcy do rozwiązania umowy 

jest dopuszczalny w świetle zasady swobody umów i przepisów ustawy Pzp. Nie akceptując 

postanowień umownych Wykonawca może wycofać się w każdym czasie przed złożeniem oferty  

z udziału w postępowaniu (zob. wyrok KIO z dnia 09.04.2015 r. KIO 655/15). 

 

Pytanie nr 17; 

Dotyczy; § 11ust. 1.c 

Jaki Zamawiający przewiduje minimalny czas wykonania poszczególnych prac ujętych  

w formularzach cenowych 2.2, 2.3, 2.4.? 

Uzasadnienie; 

Terminy realizacji mają istotny wpływ na cenę jednostkową. 

 

Odpowiedź: 

Terminy wykonania poszczególnych prac określonych w formularzach cenowych 2.2, 2.3, 2.4 będą 

określone w zleceniach, po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą, w zależności od panującej pory 

roku, warunków atmosferycznych, liczby i zakresu prac przewidzianych do wykonania. 

 

 

Pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia; 

Pytanie nr 18; 

Dotyczy; DZIAŁ III, ust. 7.1) 

Pytanie powiązane z pytaniem nr 2. 

Dlaczego Zamawiający określa, że zakres usługi systematycznego ręcznego zbierania 

zanieczyszczeń obejmuje po trzy miesiące letnie i zimowe? 

Uzasadnienie; 

Istnieje prawdopodobieństwo, że usługa może być realizowana przez 6 miesięcy np. od maja 2021 

roku, a taki warunek nie będzie spełniony. 

 

Odpowiedź: 

Okres obowiązywania umowy określono do dnia 31.12.2020 roku. Biorąc pod uwagę, że 

Zamawiający określił możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 

ustawy Pzp w wysokości sumy m. in. wartości systematycznego ręcznego zbierania zanieczyszczeń 

opisanego w formularzu 2.1 za okres 6 miesięcy, to aby zachować ciągłość prac, przewidziano 

wykonywanie w/w prac przez okres 3 miesięcy zimowych i 3 miesięcy letnich. Miesiące 
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następujące bezpośrednio po dacie 31.12.2020 roku to: styczeń, luty, marzec 2021 roku – określone 

w specyfikacji jako miesiące zimowe (ze zbieraniem 6-krotnym w ciągu miesiąca), kwiecień, maj, 

czerwiec 2021 roku – określone w specyfikacji jako miesiące letnie (ze zbieraniem 18-krotnym  

w ciągu miesiąca). 

W związku z powyższym nie istnieje prawdopodobieństwo, że w/w usługa będzie realizowana np. 

od maja 2021 roku. 

 

Pytanie nr 19; 

Dotyczy; DZIAŁ VI, ust. 1.2.d) 

Prosimy o doprecyzowanie, czy chodzi o kosiarki samojezdne? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca typu kosiarek, w związku z powyższym Wykonawca może zaoferować 

kosiarki samojezdne. 

 

Pytanie nr 20; 

Dotyczy; DZIAŁ VI, ust. 1.2.d) 

Prosimy o doprecyzowanie, czy chodzi o zamiatarkę samojezdną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca typu zamiatarki, w związku z powyższym Wykonawca może zaoferować 

zamiatarkę samojezdną. 

 

Pytanie nr 21; 

Dotyczy; DZIAŁ VI, ust. 1.2.d) 

Prosimy o doprecyzowanie, jaką dopuszczalną masę całkowitą powinna mieć zamiatarka? 

Uzasadnienie; 

W przetargach organizowanych przez Zamawiającego jest stawiany warunek: „Do pracy na 

chodnikach można zastosować wyłącznie maszyny (pojazdy), których ciężar całkowity nie 

przekracza 3,5 Mg”. 

 

Odpowiedź: 

Ciężar całkowity zamiatarki nie może przekraczać 3,0 Mg. 

 

Pytanie nr 22; 

Dotyczy; DZIAŁ VI, ust. 1.2.d) 

Prosimy o doprecyzowanie, jaką dopuszczalną masę całkowitą powinna mieć sprzęt do 

odśnieżania? 

Uzasadnienie; Jak w pytaniu nr 20. 

 

Odpowiedź: 

Ciężar całkowity sprzętu do odśnieżania nie może przekraczać 3,0 Mg. 

 

 

Pytania do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia; 

 

Pytanie nr 23; 

Dotyczy; Obszar 1, ust. C. 

Jak będzie realizowana usługa w dni ustawowo wolne od pracy np. majówka? 

  

Odpowiedź: 

Usługa będzie realizowana zgodnie z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia, tj. z maksymalną 

przerwą 2 dni w miesiącach letnich i 5 dni w miesiącach zimowych (z wyłączeniem dni ustawowo 



7 
 

wolnych od pracy). Oznacza to, iż dni ustawowo wolne od pracy nie są wliczane do maksymalnie 

2-dniowej lub 5-dniowej przerwy. 

 

Pytanie nr 24; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 1. 

Jaką Zamawiający przewiduje częstotliwość koszenia w trakcie trwania umowy? 

Uzasadnienie; 

Częstotliwość koszenia ma istotny wpływ na cenę jednostkową. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia koszenie trawników będzie wykonywane na 

zlecenie Zamawiającego. Przewidywana powierzchnia trawników do koszenia mechanicznego  

z zagrabieniem skoszonej trawy na terenie parków i zieleńców w trakcie trwania umowy, zgodnie  

z zapisem w formularzu 2.3, wynosi 4765600 m2, a koszenia z mulczowaniem – 1288000 m2. 

 

Pytanie nr 25; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 1. 

Czy w przypadku opadów deszczu, Zamawiający dopuszcza możliwość dokończenie dokaszania po 

ustaniu opadów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokończenia dokaszania niezwłocznie po ustaniu opadów. 

Pytanie nr 26; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 2. 

Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „pozostawienie cienkiej 

warstwy na powierzchni trawnika”? Prosimy o podanie konkretnej wielkości – grubości warstwy. 

 

Odpowiedź: 

Grubość warstwy pokosu pozostawionej na powierzchni trawnika nie powinna przekraczać 2 cm. 

 

Pytanie nr 27; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 10. 

 Jaką Zamawiający przewiduje częstotliwość wywozu nieczystości z 259 szt. koszy? 

Uzasadnienie; 

W formularzu cenowym jest podana ilość 39 928 szt./259 koszy = 157 razy w czasie trwania 

umowy. Czy to znaczy, że raz w tygodniu? Czy w okresie letnim dwa razy w tygodniu, a w okresie 

zimowym jeden raz na dwa tygodnie? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia, wywóz nieczystości z koszy jest 

wykonywany na zlecenie Zamawiającego.  Przewidywana liczba opróżnienia 259 szt. koszy na 

śmieci w okresie trwania umowy, zgodnie z zapisem w Formularzu nr 2.3., wynosi 39.928 razy. 

 

Pytanie nr 28; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 13 

Jakie będą obowiązywały standardy zimowego utrzymania w zakresie usługi odśnieżania schodów  

i alejek? 

Uzasadnienie; 

Standardy zimowego utrzymania mają istotny wpływ na cenę jednostkową. 

 

Odpowiedź: 

Standardy zimowego utrzymania w zakresie usługi odśnieżania schodów i alejek będą zgodne  

z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia, tj. będą polegały na zwalczaniu śliskości i opadów 
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śniegu na ciągach pieszych i schodach poprzez posypywanie ciągów pieszych i schodów piaskiem; 

odgarnianie śniegu ręcznie. 

 

Pytanie nr 29; 

Dotyczy; Obszar 3, ust. 13 

W jakiej kolejności zimowego utrzymania będą odśnieżane schody? 

Uzasadnienie; 

W okresie zimowym największe prawdopodobieństwo ulegnięcia wypadkowi jest na schodach. 

Prosimy o przekazania wykazu schodów wraz z kolejnościami zimowego utrzymania. 

 

Odpowiedź: 

Wykaz schodów do odśnieżania wraz z kolejnością zimowego utrzymania: 

I kolejność: 

- Park Książąt Pomorskich „A” 

 Schody do ul. Zwycięstwa, 

 Schody do ul. Młyńskiej (x 2), 

 Schody do ul. Piastowskiej, 

 Schody do ul. Mickiewicza (z tyłu budynku Urzędu Miejskiego), 

 

II kolejność: 

- Park przy Amfiteatrze 

 Schody do ul. Jedności (przy parkingu), 

 Schody za budynkiem Amfiteatru (x 2), 

 Schody do ul. Kościuszki, 

- Park im. T. Kościuszki przy Bibliotece Wojewódzkiej 

 Schody do ul. Kościuszki (x 2), 

 

III kolejność: 

- Park Dendrologiczny 

 Schody do ul. Młyńskiej, 

 Schody do ul. Batalionów Chłopskich, 

 Schody do ul. Dąbrowskiego, 

 Schody przy Al. Monte Cassino (x 3) 

- Park Różany (x 4). 

 

Pytanie nr 30; 

Dotyczy; Obszar 4, ust. 1 

Jaką Zamawiający przewiduje częstotliwość koszenia w trakcie trwania umowy? 

Uzasadnienie; 

Częstotliwość koszenia ma istotny wpływ na cenę jednostkową. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia, koszenie trawników jest wykonywane na 

zlecenie Zamawiającego.  Przewidywana powierzchnia koszenia w trakcie trwania umowy wynosi: 

- na terenie parków i zieleńców 

 Mechaniczne z zagrabieniem skoszonej trawy i jej wywozem na składowisko odpadów – 

4765600 m2, 
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 Mechaniczne z mulczowaniem (tj. rozdrobnieniem pokosu i pozostawieniem go cienką 

warstwą na powierzchni trawnika) – 1288000 m2, 

- na terenie pasów drogowych 

 Mechaniczne z zagrabieniem skoszonej trawy i jej wywozem na składowisko odpadów – 

7878000 m2, 

 Mechaniczne z mulczowaniem (tj. rozdrobnieniem pokosu i pozostawieniem go cienką 

warstwą na powierzchni trawnika) – 1932000 m2. 

 

Pytania do Formularza cenowego nr 2.2. 

 

Uprzejmie prosimy o podanie konkretnych ilości roślin, drzew i krzewów. 

Informujemy, że Spółka realizuje zakupy zgodnie z PZP i taka wiedza potrzebna jest do 

sporządzenia opisu przedmiotu zamówienia. 

Na podstawie orzecznictwa KIO, przedmiot zamówienia powinien być opisany w sposób 

precyzyjny dający możliwość sporządzania rzetelnej kalkulacji. 

 

Pytanie nr 31; 

Dotyczy; Lp. 1, 9 i 18 

Prosimy o doprecyzowanie jaką Zamawiający przewiduje ilość poszczególnych roślin 

jednorocznych? 

 

Odpowiedź: 

W formularzu 2.2 podano łączną szacowaną ilość roślin jednorocznych planowanych do posadzenia 

w trakcie obowiązywania umowy wraz z przykładowymi gatunkami. Dobór gatunków uzależniony 

będzie od dostępności roślin i ich ceny rynkowej. Każdorazowo dobór roślin będzie uzgadniany  

z Wykonawcą. Zamawiający na etapie postępowania nie jest w stanie określić ilości 

poszczególnych gatunków roślin jednorocznych do posadzenia. 

 

Pytanie nr 32; 

Dotyczy; Lp. 4, 10 i 16 

Prosimy o doprecyzowanie jaką Zamawiający przewiduje ilość poszczególnych roślin? 

 

Odpowiedź: 

W formularzu 2.2 podano łączną szacowaną ilość roślin planowanych do obsadzenia ampli  

w trakcie obowiązywania umowy wraz z przykładowymi gatunkami. Dobór gatunków uzależniony 

będzie od dostępności roślin i ich ceny rynkowej. Każdorazowo dobór roślin będzie uzgadniany  

z Wykonawcą. Zamawiający na etapie postępowania nie jest w stanie określić ilości 

poszczególnych gatunków roślin do obsadzenia ampli. 

 

Pytanie nr 33; 

Dotyczy; Lp. 6, 14 i 21 

Prosimy o doprecyzowanie jaką Zamawiający przewiduje ilość poszczególnych krzewów? 

 

Odpowiedź: 

W formularzu 2.2 podano łączną szacowaną ilość krzewów planowanych do posadzenia w trakcie 

obowiązywania umowy wraz z ich opisem (tj. trzyletnie o rozbudowanym systemie korzeniowym  

z rozkrzewieniem minimum 5 pędów). Dobór gatunków krzewów uzależniony będzie od 

dostępności roślin i ich ceny rynkowej. Każdorazowo dobór krzewów będzie uzgadniany  

z Wykonawcą. Zamawiający na etapie postępowania nie jest w stanie określić ilości 

poszczególnych gatunków krzewów do posadzenia. 
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Pytanie nr 34; 

Dotyczy; Lp. 7, 13 i 20 

Prosimy o doprecyzowanie jaką Zamawiający przewiduje ilość poszczególnych drzew? 

 

Odpowiedź: 

W formularzu 2.2 podano łączną szacowaną ilość drzew planowanych do posadzenia w trakcie 

obowiązywania umowy wraz z ich opisem (tj. o wysokości minimum 2 m, o obwodach pni na 

wysokości 100 cm ok. 10 cm). Dobór gatunków krzewów uzależniony będzie od dostępności roślin 

i ich ceny rynkowej. Każdorazowo dobór drzew będzie uzgadniany z Wykonawcą. Zamawiający na 

etapie postępowania nie jest w stanie określić ilości poszczególnych gatunków drzew do 

posadzenia. 

 

Pytanie nr 35; 

Dotyczy; Lp. 8, 15 i 22 

Prosimy o doprecyzowanie jaką Zamawiający przewiduje ilość poszczególnych roślin cebulowych? 

Odpowiedź: 

W formularzu 2.2 podano łączną szacowaną ilość roślin cebulowych planowanych do posadzenia  

w trakcie obowiązywania umowy wraz z przykładowymi gatunkami. Dobór gatunków krzewów 

uzależniony będzie od dostępności roślin i ich ceny rynkowej. Każdorazowo dobór roślin 

cebulowych będzie uzgadniany z Wykonawcą. Zamawiający na etapie postępowania nie jest  

w stanie określić ilości poszczególnych gatunków roślin cebulowych do posadzenia. 

 

 
Miejsce, w którym 

znajduje się 

zmieniany tekst 

 

Jest: 

 

Powinno być: 

SIWZ – Rozdział A 

Dział VI – warunki 

udziału w 

postepowaniu, ust. 

1.2 d) 

1.2 Spełniają warunki udziału w 

postępowaniu dotyczące: 

d) wykaz narzędzi, wyposażenia 

zakładu lub urządzeń technicznych 

dostępnych wykonawcy w celu 

wykonania zamówienia publicznego 

wraz z informacją o podstawie do 

dysponowania tymi zasobami:  

Wykonawca winien wykazać 

minimum: 

- kosiarki - 5 szt. 

- kosy spalinowe - 5 szt. 

- piły spalinowe - 3 szt. 

- podnośnik koszowy – 1 szt. 

- zamiatarkę - 1 szt. 

- polewaczkę - 1 szt. 

- samochody lub ciągniki kołowe i 

ogrodnicze z pługiem do odśnieżania 

i piaskarką- 2 szt. 

- rębak do gałęzi - 1 szt. 

- nożyce do cięcia krzewów i 

żywopłotów - 1 szt. 

- opryskiwacz - 1 szt. 

1.2 Spełniają warunki udziału w 

postępowaniu dotyczące: 

d) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu 

lub urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy w celu wykonania 

zamówienia publicznego wraz z 

informacją o podstawie do 

dysponowania tymi zasobami:  

Wykonawca winien wykazać minimum: 

- kosiarki - 5 szt. 

- kosy spalinowe - 5 szt. 

- piły spalinowe - 3 szt. 

- podnośnik koszowy – 1 szt. 

- zamiatarkę o ciężarze całkowitym nie 

przekraczającym 3,0 Mg- 1 szt. 

- polewaczkę - 1 szt. 

- samochody lub ciągniki kołowe i 

ogrodnicze z pługiem do odśnieżania i 

piaskarką o ciężarze całkowitym nie 

przekraczającym 3,0 Mg - 2 szt. 

- rębak do gałęzi - 1 szt. 

- nożyce do cięcia krzewów i 

żywopłotów - 1 szt. 

- opryskiwacz - 1 szt. 

Rozdział C_ Opis 

Przedmiotu 

zamówienia – 

Obszar 3. Po 

ustępie 13 dodaje 

- Wykaz schodów do odśnieżania 

wraz z kolejnością zimowego 

utrzymania: 

I kolejność: 

- Park Książąt Pomorskich „A” 
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się zapis: Schody do ul. Zwycięstwa, 

Schody do ul. Młyńskiej (x 2), 

Schody do ul. Piastowskiej, 

Schody do ul. Mickiewicza (z tyłu 

budynku Urzędu Miejskiego), 

 

II kolejność: 

- Park przy Amfiteatrze 

Schody do ul. Jedności (przy 

parkingu), 

Schody za budynkiem Amfiteatru (x 

2), 

Schody do ul. Kościuszki, 

- Park im. T. Kościuszki przy 

Bibliotece Wojewódzkiej 

Schody do ul. Kościuszki (x 2), 

 

III kolejność: 

- Park Dendrologiczny 

Schody do ul. Młyńskiej, 

Schody do ul. Batalionów 

Chłopskich, 

Schody do ul. Dąbrowskiego, 

Schody przy Al. Monte Cassino (x 3) 

- Park Różany (x 4). 

 
 

 

Zamawiający załącza: 

1.        Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - zmodyfikowany 

2. Formularz Nr 6 – Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych 

zmodyfikowany. 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje stają się integralną częścią SIWZ wiążącą 

dla Wykonawcy. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe modyfikacje podczas sporządzania ofert,  

w tym także podczas wypełniania załączników i druków. 

 

Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy, w wyniku dokonanej zmiany treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza na dzień  15.01.2018 r. 

 

W związku ze zmianą terminu zmianie ulega treść Działu XV Miejsce i termin składania oraz 

otwarcia ofert ust. 1 i 3 SIWZ, które otrzymują brzmienia: 

 

„1. Ofertę w formie i treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w siedzibie Zarządu Dróg  

i Transportu w Koszalinie, ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin (SEKRETARIAT) 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.01.2018 r. godz. 10:00”. 

 

   „3. Oferty zostaną otwarte w Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie, ul. Połczyńska 24,  
   75-815 Koszalin (SALA KONFERENCYJNA) w dniu 15.01.2018 r. godz. 10:15. Otwarcie ofert  
    jest jawne”. 


